Договор № 46/122024
на создание и размещение веб-сайта в сети Интернет

г. Пенза   			                          		«15» августа 2025 г.

Индивидуальный предприниматель Кувшинов Константин Михайлович, ОГРН 30477000217952, ИНН 772000140541, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью  «РУВС», в лице Генерального директора Судницина Григория Вячеславовича,  действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Общие положения
Для целей настоящего Договора Стороны используют следующие термины и определения:
· «Сеть Интернет»- всемирная глобальная компьютерная сеть общего доступа.
1.2«Веб-сайт» - совокупность интернет-страниц с повторяющимся дизайном, объединенные по смыслу, навигационно и, как правило, физически находящиеся на одном сервере. Сайт имеет доменное имя (URL) -  это уникальный электронный адрес, позволяющий идентифицировать интернет-ресурс, а также осуществлять доступ к Интернет-ресурсу.
1.3 «Веб-сервер» - комплекс аппаратно-программных средств для размещения веб-сайта в сети Интернет.
1.4 «Контент» - информационно значимое наполнение веб-сайта — тексты, графика, мультимедиа; существенными параметрами контента являются его объем, актуальность и релевантность.
1.5 «Хостинг» - услуга по размещению веб-сайта на веб-сервере, принадлежащем третьим лицам.
1.6 «Тестовая площадка» - услуги, связанные с временным размещением веб-сайта на веб-сервере, принадлежащем третьим лицам.
1.7 «Система управления сайтом» - визуальный веб-интерфейс, позволяющий создавать страницы на сайте и вносить в них изменения.
1.8 «Информационные материалы» - любые текстовые, графические, аудио-, видео-и смешанные материалы информационного характера, необходимые для создания веб-сайта.

2. Предмет Договора
2.1 Исполнитель обязуется выполнить, а Заказчик принять и оплатить работы по созданию и размещению в сети Интернет веб-сайта.
2.2 Исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности, созданные при выполнении работ по настоящему Договору Исполнителем (Веб-сайт, в том числе программный код, информационное наполнение, дизайн) передаются Заказчику в полном объеме в момент подписания Акта приема – передачи выполненных работ.
2.3 Обслуживание Веб-Сайта не входит в обязанности Исполнителя, а при необходимости оформляется отдельным договором.
2.4 Веб-Сайт создаётся на платформе «1С-Битрикс» с использованием лицензии «Малый бизнес», имеющейся у Заказчика, либо лицензии «Стандарт», если ее возможностей будет достаточно для создания сайта в соответствии с задачами Заказчика.

2.5. Исполнитель гарантирует Заказчику, что не нарушает интеллектуальные права третьих лиц при использовании свободного программного обеспечения для целей разработки Веб-Сайта в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.6 Веб-Сайт создается на основе Предварительных Эскизов страниц и Основных требований по организации работы сайта, предоставленных Заказчиком, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

3. Оплата по Договору и порядок расчетов
3.1 Полная стоимость работ составляет 100 000 (сто  тысяч) рублей.
3.2 Оплата Заказчиком происходит тремя частями: 50% предоплата, 30% - после отрисовки Исполнителем и утверждения Заказчиком дизайна страниц Веб-Сайта и 20% - после окончания работ. Окончанием работ считается подписание акта выполненных работ обеими сторонами.
3.3 Все дополнительные работы, не предусмотренные настоящим Договором, оформляются дополнительными соглашениями и оплачиваются отдельно.
3.4 В случае нарушения сроков оплаты Заказчиком, Исполнитель оставляет за собой право в одностороннем порядке расторгнуть Договор. В указанном случае весь произведенный и полностью оплаченный результат работ передается Исполнителем Заказчику, уже уплаченные по настоящему Договору Исполнителю суммы последним не возвращаются. Кроме того, Заказчик согласен с тем, что он не имеет права требовать компенсации возможных убытков, вызванных односторонним расторжением договора Исполнителем, если таковое произведено в соответствии с настоящим пунктом. Исполнитель также вправе требовать оплаты той части работы, которая была выполнена и не оплачена Заказчиком.
3.5 В случае просрочки оплаты со стороны Заказчика последний уплачивает неустойку в размере 0,1% в день за каждый день просрочки оплаты работ в целом или отдельного сданного этапа работ, но не более 10 % от цены сданного, но неоплаченного этапа работ.
3.6 В случае нарушения Исполнителем сроков Заказчик вправе взыскать с Исполнителя неустойку (пени) в размере 0,1 % от стоимости не выполненных работ за каждый день просрочки, но не более 10 %.

4. Сроки и порядок выполнения работ
4.1. Сроки выполнения договора составляет 25 (двадцать пять) рабочих дней.

5. Права и обязанности Сторон
· Исполнитель имеет право:
5.1.1 Самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика.
5.1.2 Исполнитель в рамках настоящего Договора имеет право приостановить выполнение указанных в Договоре работ в случае несвоевременного внесения платежей Заказчиком в полном объеме по настоящему Договору.
5.2 Исполнитель обязуется:
5.2.1 Выполнить работу по созданию веб-сайта в установленные сроки.
5.2.2 Передать разработанный веб-сайт в собственность Заказчика, после подписания Акта приема-передачи выполненных работ.
5.2.3 Уведомить Заказчика о завершении работы в течение 3 (Трех) дней.
5.2.4 Сообщить Заказчику и, до получения от него указаний, приостановить работы при обнаружении:
- непригодности или недоброкачественности предоставленных Заказчиком информационных материалов;
- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе выполнения задания;
- иных, не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые могут повлиять на качество работы, эксплуатацию Веб-сайта, возможные или явные недостатки работы веб-сайта, а также о невозможности либо задержке завершения работы в срок.
5.3 Заказчик имеет право:
5.3.1 Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем.
5.3.2 Заказчик может в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения Договора, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.
5.4 Заказчик обязуется:
5.4.1 Своевременно производить оплату работ в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
5.4.2 Предоставить необходимые для выполнения работ информационные материалы в электронном виде. Факт получения информационных материалов от Заказчика Исполнитель подтверждает электронным письмом.
5.4.3 Принять работы по соответствующим этапам в сроки, установленные настоящим Договором, или направить перечень замечаний для доработки.

6. Гарантийные обязательства
6.1 Гарантийный срок на выполненные работы составляет не менее 365 (триста шестьдесят пять) дней с момента подписания Акта приема – передачи выполненных работ. Суть гарантийных обязательств состоит в функционировании разработанного Исполнителем Веб-сайта в соответствии с консультированием Заказчика по вопросам функционирования Веб-сайта, исправлении возможных недостатков в программном обеспечении, разработанном Исполнителем.
6.2 Выявленные в период гарантийного срока недостатки фиксируются двусторонними рекламационными актами.
6.3 Исполнитель обязан устранить выявленные недостатки в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания рекламационных актов.
6.4 Проверка устранения недостатков осуществляется на площадке Заказчика.
6.5 Гарантийные обязательства аннулируются в случае вмешательства Заказчика в программный код веб-сайта. По отдельной договоренности сторон Исполнитель может за отдельную плату восстановить нарушенную структуру веб-сайта и назначить новый гарантийный срок.

7. Споры и разногласия
7.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и получения предоплаты по данному договору, и действует до момента исполнения Сторонами принятых обязательств, если ни одна из Сторон не воспользовалась правом одностороннего расторжения Договора (п. 3.5. и п. 5.3.2. настоящего Договора), и при условии, что Исполнитель не столкнулся с невозможностью исполнения Договора по объективным причинам (п. 4.7 настоящего Договора).
7.2 При досрочном расторжении договора по инициативе заказчика, заказчик оплачивает фактически выполненные работы на момент расторжения договора.
7.3 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в процессе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.4 При неурегулировании, в процессе переговоров, спорных вопросов, споры разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством.

8. Форс-мажор
8.1 Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за частичное или полное неисполнение обязательств, если оно явилось следствием обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать разумными средствами, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, природные явления, несчастные случаи, запретительные действия властей, изменения в законодательстве. Для Исполнителя безусловным форс-мажором может являться обнаружение вредоносных программ на носителях и в материалах, предоставленных Заказчиком.
8.2 Сторона, для которой наступили обстоятельства, указанные в п.8.1, должна немедленно известить другую сторону о наступлении таковых. В противном случае она лишается права ссылаться на форс-мажорные обстоятельства при неисполнении, либо ненадлежащем исполнении принятых на себя обязательств по настоящему договору.

9. Особые условия
9.1 Исполнитель не отвечает за точность, достоверность, качество и содержание информационных материалов Заказчика, размещаемых Исполнителем в сети Интернет в соответствии с настоящим Договором.
9.2 Исполнитель не отвечает за ущерб, прямой или косвенный, понесенный третьими лицами в результате размещения на www-сайте информации, предоставленной Заказчиком.
9.3 Имущественные права на сайт принадлежат Заказчику.
10. Дополнительные условия и заключительные положения
10.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой стороны. Каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.
10.2 Любая информация, относящаяся к финансовым, иным коммерческим и корпоративным отношениям, рассматриваемая в соответствии с действующим законодательством, как коммерческая тайна, ставшая известной сторонам в процессе исполнения настоящего Договора, не может быть раскрыта третьим лицам иначе, как после письменного согласия другой Стороны.
10.3 Стороны обязаны своевременно сообщать об изменениях юридического адреса, местонахождения, банковских реквизитов, номеров телефонов, руководителей предприятий, изменений в учредительных документах, форм собственности и других изменениях, которые могут повлиять на надлежащее, полное и своевременное выполнение положений данного Договора Сторонами.
10.4 Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ, а также обычаями делового оборота.
10.5 Исполнитель вправе установить на каждой странице сайта гиперссылку с указанием именем Исполнителя.

11. Реквизиты и подписи Сторон

	Реквизиты
	Исполнитель

	Организация
	Общество с ограниченной ответственностью «РУВС» (ООО «РУВС»)

	ИНН / КПП
	5836662253 / 583601001

	Юридический адрес
	440008 г. Пенза, ул. Новый Кавказ 4а

	Фактический адрес
	Г. Пенза, ул. Набережная реки мойки 39

	Банк
	Ф-Л ПРИВОЛЖСКИЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"

	Расчетный счет в Банке
	40702810300280017080

	БИК
	042202894

	Корреспондентский счет в Банке
	30101810245372202894

	Телефон/факс
	+7(8412)20-25-85

	E-mail

client@russiaws.ru

	Сайт(http)
	www.russiaws.ru

	Реквизиты
	Заказчик

	Организация
	Индивидуальный предприниматель Кувшинов Константин Михайлович

	Адрес
	Г. Москва, ул. Новокосинская, 40, 176

	ИНН/КПП
	772000140541

	Телефон
	+7 (985) 076-19-85

	Корреспондентский счет в Банке
	   30101810400000000225

	Банк
	ПАО СБЕРБАНК, г. Москва

	Расчетный счет в Банке
	40802810838120100658

	ИСПОЛНИТЕЛЬ				                 	              ЗАКАЗЧИК

Судницин Г. В./_________/		                    	        Кувшинов К.М./___________/

[bookmark: _GoBack]М.П.					 		                М.П.
image1.png